Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 811, de 10 de dezembro de 2024

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE

ALUNOS/AS REGULARES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES: CURSO DE

MESTRADO

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº.

244/2024, alterado pela Portaria no. 624/2024, publicados, respectivamente, nas edições do

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 27/08 e 27/09/2024,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do processo de seleção de

candidatos(as) ao Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em

Educação Científica e Formação de Professores, com área de concentração em Ensino de

Ciências e Matemática, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos

candidatos aprovados por linha de pesquisa.

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º O candidato que se sentir prejudicado com o resultado final poderá

interpor recurso até o dia 14 de dezembro de 2024, devidamente fundamentado, com o

preenchimento de formulário específico (ANEXO VII), que deverá ser enviado ao e-mail do

Programa (inscricoes.ppgecfp@gmail.com), observando os subitens 7.1 e 9.2 do Edital nº.

244/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 811/ 2024

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS/AS

REGULARES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CIENTÍFICA E FORMAÇÃO DE PROFESSORES: CURSO DE MESTRADO

(EDITAL Nº. 244/2024)

CANDIDATOS APROVADOS

CURSO DE MESTRADO

CANDIDATO (A) - LINHA 1 ORIENTADOR (A)

1º Gabriela Almeida Prof. Dr. Guillermo Cutrera

2º Jaíne de Souza Santos Profa. Dra. Silvana do Nascimento Silva

3º Rísia Gomes da Luz Profa. Dra. Silvana do Nascimento Silva

4º Maria Noêmia da Silva Brandão

Nascimento
Prof. Dr. Bruno Ferreira dos Santos

5º Andrea Oliveira Santos Profa. Dra. Ana Cristina Santos Duarte

SUPLENTE - LINHA 1

6° Tainan Queiroz Costa

7º Rodrigo de Souza Silva dos Santos

8º Bruna Felix de Gois

9º Marlon Santana de Miranda

10º Maélly de Brito Roma

CANDIDATO (A) - LINHA 2 ORIENTADOR (A)

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

1º Rayane Vieira Ribeiro Profa. Dra. Eurivalda Ribeiro dos Santos

Santana

2º Kassio Ricardo Miranda do Nascimento Prof. Dr. Jonson Ney Dias da Silva

3º Luiza Reis Cerqueira Profa. Dra. Guadalupe Edilma Licona de

Macedo

4º Charlane de Oliveira Gomes Prof. Dr. Sérgio Luiz Bragatto Boss

5º Genice Portugal Santos Miranda Prof. Dr. Jerry Adriane Pinto de Andrade

6º Fabrício Junqueira Rocha Profa. Dra. Zulma Elizabete de Freitas Madruga

7º Gilvania Santos de Oliveira Prof. Dr. Paulo Marcelo Marini Teixeira

SUPLENTE - LINHA 2

8º Nicole Santana Santos

9º Maiko Paixao Carvalho

10º Apoliane Couto Nogueira